
Diário Eletrônico 
Defensoria Pública do Estado

Defensor Público-Geral: Nilton Leonel Arnecke Maria

S U M Á R I O

Ano XI - nº 3026
Disponibilização - 07 de agosto de 2025

Publicação - 08 de agosto de 2025

DEFENSORIA PÚBLICA DO RIO GRANDE DO SUL
Rua Sete de Setembro, 666 - Centro Histórico - Porto Alegre/RS

www.defensoria.rs.def.br

Gabinete do Defensor Público-Geral..............................02
Subdefensoria Administrativa..........................................11



 

 

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
 

VII CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA INGRESSO NA 
CARREIRA DE DEFENSOR(A) PÚBLICO(A) DO ESTADO DO RIO GRANDE DO 

SUL 
 

EDITAL Nº 11/2025 – DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DA 2ª FASE: PROVAS 
DISSERTATIVAS 

 
A COMISSÃO DE CONCURSO DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO 
GRANDE DO SUL, no uso das atribuições legais, tendo em vista o Edital nº 03/2025 
de Abertura de Inscrições do VII Concurso Público de Provas e Títulos para Ingresso 
na Carreira de Defensor(a) Público(a) do Estado do Rio Grande do Sul, publicado no 
Diário Eletrônico da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Sul, edição de 
18/02/2025, RESOLVE:  
 
1. TORNAR PÚBLICA a lista preliminar, por ordem de classificação, dos(as) 

candidatos(as) aprovados(as) na 2ª Fase: Provas Dissertativas, nos termos do 
item 14.5, Capítulo 14, do Edital nº 03/2025, conforme Anexo Único. 

 
2. INFORMAR que, a partir da data de publicação deste Edital, os resultados de 

todos(as) os(as) candidatos(as) que realizaram a 2ª Fase: Provas Dissertativas 
poderão ser verificados, por meio de acesso pessoal (com login e senha), no site 
da Fundação Carlos Chagas (www.concursosfcc.com.br). 

 
3. INFORMAR que os recursos apresentados quanto a aplicação da 2ª Fase: Provas 

Dissertativas foram analisados, conforme disposto no Capítulo 24 do Edital nº 
03/2025 e as respectivas respostas estarão disponíveis aos candidatos, por meio 
do site da Fundação Carlos Chagas (www.concursosfcc.com.br), pelo prazo de 7 
(sete) dias contatos da publicação do presente Edital, não possuindo qualquer 
caráter didático. 

 
4. ESTABELECER que a vista dos Cadernos de Respostas da 2ª Fase: Provas 

Dissertativas, nos termos do item 24.12, Capítulo 24, do Edital nº 03/2025, estará 
disponível durante o período recursal no site da Fundação Carlos Chagas 
(www.concursosfcc.com.br), de acordo com as instruções constantes da página 
do Concurso Público. 

 
5. ESTABELECER que os recursos contra o resultado preliminar da 2ª Fase: Provas 

GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL 

Diário Eletrônico - DPE/RS
Porto Alegre,  07 de agosto de 2025     Ano XI - nº 3026

Defensoria Pública do Rio Grande do Sul - Rua Sete de Setembro, 666 - Centro Histórico - Porto Alegre/RS

Disponibilização - 07 de agosto de 2025
Publicação - 08 de agosto de 2025

2/12



 

 

Dissertativas deverão ser oferecidos no prazo de 3 (três) dias úteis subsequentes 
à publicação deste Edital, nos termos do item 24.5, Capítulo 24, do Edital nº 
03/2025, exclusivamente por meio do site da Fundação Carlos Chagas 
(www.concursosfcc.com.br), conforme instruções constantes da página do 
Concurso Público.  

 
Porto Alegre, 07 de agosto de 2025. 

 
 

FERNANDA PRETTO FOGAZZI SANCHOTENE 
Defensora Pública do Estado 

Presidente da Comissão do Concurso 

GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL 

Diário Eletrônico - DPE/RS
Porto Alegre,  07 de agosto de 2025     Ano XI - nº 3026

Defensoria Pública do Rio Grande do Sul - Rua Sete de Setembro, 666 - Centro Histórico - Porto Alegre/RS

Disponibilização - 07 de agosto de 2025
Publicação - 08 de agosto de 2025

3/12



 

 

ANEXO ÚNICO 
 

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
 

DEFENSOR(A) PÚBLICO(A) 
 

CANDIDATOS HABILITADOS EM ORDEM DE MÉDIA (RESULTADO 
PRELIMINAR DA SEGUNDA FASE – PROVAS DISSERTATIVAS) 

 
Legenda: 
(D) CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA. 
(N) CANDIDATOS NEGROS. 
 
Cargo: DEFENSOR(A) PÚBLICO(A) 

Número Nome Prova 
Dissertativa 1 

Prova 
Dissertativa 2 

Média 
Dissertativas 

0001782g MARIA MAGALHAES ROCHA(D) 7.57 8.10 7.84 

0002157k THALLES FURTADO LEBA 7.22 7.94 7.58 

0001781e MARIA LUIZA MARTINS SILVEIRA 7.51 7.61 7.56 

0002843f MARIANNA PIMENTEL DE ANDRADES TODT 7.45 7.57 7.51 

0001226j GABRIELA FERREIRA POLONIA 7.43 7.40 7.42 

0000101g MARINA BURIGO MILIOLI 6.95 7.78 7.37 

0000252f BRUNA DE BEM ESTEVES 7.44 7.28 7.36 

0000885a MARIANA ATHAYDE DE FREITAS 6.57 7.99 7.28 

0000659c VINICIUS FERNANDES DE LIMA CABRAL 6.81 7.74 7.28 

0002523j MATEUS WESLEY TEIXEIRA DE LIMA E SOUSA(N) 7.23 7.24 7.24 

0000038d MARCELA MACHADO SADDI CRUVINEL 7.26 7.19 7.23 

0000848f BEATRIZ GARCIA DE ANDRADE E SILVA 7.74 6.59 7.17 

0001286f GREGORY AMARAL RODRIGUES 6.65 7.68 7.17 

0002074g LUCAS SILVEIRA DO REGO PINTO 6.67 7.63 7.15 

0002533b THEREZA BEATRIZ LUSTOSA QUEIROZ CALDAS 5.94 8.12 7.03 

0001401b GABRIELA BARBOZA 6.79 7.25 7.02 

0002974j GABRIELA DE OLIVEIRA MOURA E SOUZA 6.44 7.56 7.00 

0001603c MARIA CLARA CORDEIRO ESCOSSIA 6.44 7.53 6.99 

0002168e BEATRIZ NASCIMENTO ANTUNES 7.10 6.79 6.95 

0001034a GABRIEL BELTRAO ESCOBAR 6.14 7.55 6.85 

0002946e MARINA MANZONI BUENO 6.71 6.95 6.83 

GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL 

Diário Eletrônico - DPE/RS
Porto Alegre,  07 de agosto de 2025     Ano XI - nº 3026

Defensoria Pública do Rio Grande do Sul - Rua Sete de Setembro, 666 - Centro Histórico - Porto Alegre/RS

Disponibilização - 07 de agosto de 2025
Publicação - 08 de agosto de 2025

4/12



 

 

Número Nome Prova 
Dissertativa 1 

Prova 
Dissertativa 2 

Média 
Dissertativas 

0002558g FELIPE CARRE DA ROSA 5.89 7.71 6.80 

0001311a NATHALIA GUIMARAES LOURENCO 6.22 7.38 6.80 

0002283e ANA PAULA DALAVIA VON BOROWSKI 6.33 7.22 6.78 

0001542i MARIA RODRIGUES CUNHA GUIMARAES DRUMOND 6.39 7.15 6.77 

0001624k ANA BEATRIZ SILVA SENA 6.99 6.46 6.73 

0002314a JULIANA BENFATTI DE ALENCAR 6.87 6.55 6.71 

0000336a KARINE NUNES DOMINGOS 5.60 7.81 6.71 

0000902h ANA PAULA MAIA MULLER 5.81 7.58 6.70 

0001971j ROMANA LEAO AZEVEDO CATAO 5.69 7.66 6.68 

0001179e MARCELA VIGNOLI CORDEIRO BESSA 6.60 6.72 6.66 

0001464d GUILHERME SILVA PEIXOTO GOMES 6.47 6.82 6.65 

0000161c MARINA SULZBACH SILVA 5.53 7.72 6.63 

0002147h MARJORY BURATTO 5.63 7.62 6.63 

0002838b LUIZ FELIPE PIMENTA TEIXEIRA 6.91 6.32 6.62 

0000820f MARIA JULIA PASCHOAL MINTO 5.97 7.21 6.59 

0001035c GABRIEL MORAIS MONTALDE 5.60 7.54 6.57 

0002785g KATIA RIZZARDI 6.70 6.43 6.57 

0002969f BEATRIZ DA SILVA SOUZA 6.53 6.56 6.55 

0000486i CAMILA MAGALHAES COSTA LINO 6.07 6.91 6.49 

0001580f GIULIA SANT ANA PISSINI GALCERAN 5.75 7.21 6.48 

0002138g LUANA MORAES 5.98 6.98 6.48 

0000504g ISABELLA BAUMGRATZ DE ARAUJO CHIMELI 6.20 6.74 6.47 

0002672e JOAO GABRIEL OLIVEIRA BEDENASKI 5.99 6.91 6.45 

0002202a LUIZA CARPENEDO IMBASSAHY AMANCIO DA SILVA 5.54 7.36 6.45 

0002551d DENER LOPES MACHADO 6.32 6.55 6.44 

0000274e GUILHERME RODRIGUES RAMAZZINI 6.05 6.79 6.42 

0002801a RAFAELA BAUMART 6.56 6.25 6.41 

0001089d BEATRIZ FIGUEIRA COSTA FERREIRA 6.03 6.72 6.38 

0001201e ALEXANDRE DOS SANTOS CARVALHO 6.77 5.92 6.35 

0002734a LAURA LAZZARON LEAL 5.83 6.86 6.35 

0001909e PAULA MERCEZ DOS SANTOS 6.28 6.33 6.31 

0001590i JULIA BERNARDES 5.90 6.69 6.30 

0001053e MARIA LUIZA DE RESENDE CHAMBERLINI 5.77 6.82 6.30 

GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL 

Diário Eletrônico - DPE/RS
Porto Alegre,  07 de agosto de 2025     Ano XI - nº 3026

Defensoria Pública do Rio Grande do Sul - Rua Sete de Setembro, 666 - Centro Histórico - Porto Alegre/RS

Disponibilização - 07 de agosto de 2025
Publicação - 08 de agosto de 2025

5/12



 

 

Número Nome Prova 
Dissertativa 1 

Prova 
Dissertativa 2 

Média 
Dissertativas 

0000005k ANDRE RICARDO DE MIRANDA 5.53 7.00 6.27 

0000142j ISADORA MENEGHETTI CARNIEL 5.71 6.82 6.27 

0002194f JOAO LUCAS RIZZO CHAVES 5.44 7.10 6.27 

0000776g VICTOR RENATO BORGES 5.48 7.06 6.27 

0002832a JULIANA GAVIOLI DA SILVA 5.74 6.78 6.26 

0000975b DEBORA RODRIGUES FREITAS 6.04 6.46 6.25 

0000745g GERSON LUIS DE ALMEIDA LOBO 6.36 6.14 6.25 

0002627k LUDMILLA SILVA CORDEIRO 5.80 6.70 6.25 

0000833d SABRINA CRISTINE ROSNIESKI 5.54 6.95 6.25 

0000359b TAINA BRAGA DE OLIVEIRA 5.68 6.81 6.25 

0000642h MARCUS AXEL MAIA ROCCA 6.29 6.17 6.23 

0002918k ARTHUR SANTANA SILVA(D) 5.95 6.48 6.22 

0002550b CHRISTINA AZEREDO COUTINHO 6.15 6.26 6.21 

0002300a FELIPE GRINGS DIAS 5.79 6.62 6.21 

0000929f LAIS ZAMBERLAN HARB 5.82 6.58 6.20 

0000164i MURILLO HENRIQUE SOUZA NEVES 5.62 6.78 6.20 

0000546a BRUNA MARTINS BENEDETI 6.33 6.05 6.19 

0001998h EVELYN RAFFAELA SCHMIDT 6.01 6.36 6.19 

0002024c MARIA CAROLINA PILETTI 5.20 7.17 6.19 

0001645h GABRIEL SOARES DE MORAES 6.08 6.27 6.18 

0001793a RENATA CORSINI DE SALES 6.23 6.13 6.18 

0001651c JOSE PEREIRA DE SANTANA NETO 5.85 6.46 6.16 

0002702j TATIANA LUIZA SOARES RIBEIRO 5.16 7.10 6.13 

0000475d THAIS DOS SANTOS VENTURIM(N) 5.17 7.09 6.13 

0002993c MARCELLA DAVID CAMARA DA SILVA 5.31 6.89 6.10 

0001195c TALITY MAKERLY SOUSA DE OLIVEIRA 5.48 6.70 6.09 

0002455h GUILHERME PINTO DOS SANTOS 5.76 6.39 6.08 

0000522i MARCOS HENRIQUE VIEIRA CHAVES 5.77 6.32 6.05 

0002034f PRISCILA DAS NEVES GIRAO SALGADO SOARES 6.19 5.90 6.05 

0000423g ALINE ANGELA BRUSCHI 5.88 6.20 6.04 

0000971e CARLOS FELIPE BONDIM RIBEIRO PRADO 5.50 6.58 6.04 

0002896e MATHEUS MORATO MIZERANI 5.66 6.41 6.04 

0001970h RODOLFO DA ROCHA MELO 5.29 6.79 6.04 

GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL 

Diário Eletrônico - DPE/RS
Porto Alegre,  07 de agosto de 2025     Ano XI - nº 3026

Defensoria Pública do Rio Grande do Sul - Rua Sete de Setembro, 666 - Centro Histórico - Porto Alegre/RS

Disponibilização - 07 de agosto de 2025
Publicação - 08 de agosto de 2025

6/12



 

 

Número Nome Prova 
Dissertativa 1 

Prova 
Dissertativa 2 

Média 
Dissertativas 

0001848k RELTON HERMINIO RESENDE NASCIMENTO 5.46 6.60 6.03 

0001978b THIAGO PINHEIRO DA SILVA 5.01 7.04 6.03 

0000207a JOAO PAULO CINQUETTI POSSIBON 6.12 5.91 6.02 

0001250g RODRIGO ADVINCULA MARTINS 6.01 6.03 6.02 

0000675a DANIEL BROITMAN 5.32 6.70 6.01 

92 candidato(s) nesta opção 
 

CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA HABILITADOS EM ORDEM DE MÉDIA 
(RESULTADO PRELIMINAR DA SEGUNDA FASE – PROVAS DISSERTATIVAS) 

 
Cargo: DEFENSOR(A) PÚBLICO(A) 

Número Nome Prova 
Dissertativa 1 

Prova 
Dissertativa 2 

Média 
Dissertativas 

0001782g MARIA MAGALHAES ROCHA 7.57 8.10 7.84 

0002918k ARTHUR SANTANA SILVA 5.95 6.48 6.22 

2 candidato(s) nesta opção 
 

CANDIDATOS NEGROS HABILITADOS EM ORDEM DE MÉDIA (RESULTADO 
PRELIMINAR DA SEGUNDA FASE - PROVAS DISSERTATIVAS) 

 
Cargo: DEFENSOR(A) PÚBLICO(A) 

Número Nome Prova 
Dissertativa 1 

Prova 
Dissertativa 2 

Média 
Dissertativas 

0002523j MATEUS WESLEY TEIXEIRA DE LIMA E SOUSA 7.23 7.24 7.24 

0000534e SHEILA KARINA DA SILVA 5.44 7.38 6.41 

0000475d THAIS DOS SANTOS VENTURIM 5.17 7.09 6.13 

0001409g KARINE RESENDE PIRES 5.48 6.73 6.11 

4 candidato(s) nesta opção 
 

GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL 

Diário Eletrônico - DPE/RS
Porto Alegre,  07 de agosto de 2025     Ano XI - nº 3026

Defensoria Pública do Rio Grande do Sul - Rua Sete de Setembro, 666 - Centro Histórico - Porto Alegre/RS

Disponibilização - 07 de agosto de 2025
Publicação - 08 de agosto de 2025

7/12



 

 

ATO DPGE Nº 279/2025 - O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 121, §1º, inciso IV, da Constituição 
Estadual, pelo artigo 97-A, inciso VI, da Lei Complementar Federal nº 80/1994 e 
pelos artigos 6º, inciso IV, e 11, inciso II, da Lei Complementar Estadual nº 
14.130/2012, por meio do processo administrativo eletrônico nº 24/3000-0000100-7, 
TORNA SEM EFEITO a nomeação da abaixo relacionada para o respectivo cargo 
de Técnico, Classe A, Padrão 01, publicada no Diário Eletrônico da Defensoria, 
observado o disposto no artigo 16, parágrafo único, da Lei Complementar Estadual 
nº 10.098/1994, em virtude de opção por nomeação em última chamada. 
 

Cargo/Especialidade: TÉCNICO – ADMINISTRATIVA 

Classificação Nome Ato de Nomeação 

161 AMANDA SOARES COLNAGO Ato DPGE nº 262/2025 
DED 31/07/2025 

  
Porto Alegre, em 06/08/2025. 
 
 

NILTON LEONEL ARNECKE MARIA 
Defensor Público-Geral 

do Estado 
 

GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL 

Diário Eletrônico - DPE/RS
Porto Alegre,  07 de agosto de 2025     Ano XI - nº 3026

Defensoria Pública do Rio Grande do Sul - Rua Sete de Setembro, 666 - Centro Histórico - Porto Alegre/RS

Disponibilização - 07 de agosto de 2025
Publicação - 08 de agosto de 2025

8/12



 

 

ATO DPGE Nº 280/2025 - O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 121, § 1º, inciso IV, da 
Constituição Estadual, pelo artigo 97-A, inciso VI, da Lei Complementar Federal nº 
80/1994, e pelos artigos 6º, inciso IV, e 11, inciso II, da Lei Complementar Estadual 
nº 14.130/2012, por meio do processo administrativo eletrônico nº 24/3000-0000100-
7, NOMEIA o abaixo relacionado, em reposição à nomeação tornada sem efeito por 
meio do Ato DPGE n° 279/2025, publicado no Diário Eletrônico da Defensoria no dia 
08/08/2025, para exercer o respectivo cargo de Técnico, Classe A, Padrão 01, em 
virtude de aprovação no III Concurso Público para o Quadro de Pessoal dos 
Serviços Auxiliares da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Sul, 
observada a ordem de classificação do Ato DPGE n° 278/2023, publicado no Diário 
Eletrônico da Defensoria no dia 21/09/2023. 
 

Cargo/Especialidade: TÉCNICO – ADMINISTRATIVA 
Classificação Nome 

166 RAFAEL DA SILVA SANTEJANO 

  
Porto Alegre, em 06/08/2025. 
 
 

NILTON LEONEL ARNECKE MARIA 
Defensor Público-Geral 

do Estado 
 

GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL 

Diário Eletrônico - DPE/RS
Porto Alegre,  07 de agosto de 2025     Ano XI - nº 3026

Defensoria Pública do Rio Grande do Sul - Rua Sete de Setembro, 666 - Centro Histórico - Porto Alegre/RS

Disponibilização - 07 de agosto de 2025
Publicação - 08 de agosto de 2025

9/12



 

 

ATO DPGE Nº 281/2025 - O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 121, § 1º, inciso IV, da 
Constituição Estadual, pelo artigo 97-A, inciso VI, da Lei Complementar Federal nº 
80/1994, e pelos artigos 6º, inciso IV, e 11, inciso II, da Lei Complementar Estadual 
nº 14.130/2012, por meio do processo administrativo eletrônico nº 24/3000-0000100-
7, NOMEIA a abaixo relacionada para exercer o respectivo cargo de Técnico, Classe 
A, Padrão 01, em virtude de aprovação no III Concurso Público para o Quadro de 
Pessoal dos Serviços Auxiliares da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do 
Sul, observada a ordem de classificação do Ato DPGE n° 278/2023, publicado no 
Diário Eletrônico da Defensoria no dia 21/09/2023. 

 
Cargo/Especialidade: TÉCNICO – ADMINISTRATIVA 

Classificação Nome 

167 DÉBORA PISCHING OSTERKAMP 

 
Porto Alegre, em 06/08/2025.  
 
 

NILTON LEONEL ARNECKE MARIA 
Defensor Público-Geral 

do Estado 
 

GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL 

Diário Eletrônico - DPE/RS
Porto Alegre,  07 de agosto de 2025     Ano XI - nº 3026

Defensoria Pública do Rio Grande do Sul - Rua Sete de Setembro, 666 - Centro Histórico - Porto Alegre/RS

Disponibilização - 07 de agosto de 2025
Publicação - 08 de agosto de 2025

10/12



 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2025 
 

Processo Administrativo nº: 25/3000- 0001126-1 
 
Edital destinado à ampla concorrência, com participação preferencial de 
microempresa e empresa de pequeno porte, conforme Lei Complementar nº 
123/06 e alterações introduzidas pela Lei Complementar nº 147/2014. 
 
OBJETO: Aquisição, via Pregão Eletrônico, de 1 pick-up cabine simples para 
recompor a frota da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Sul (DPE/RS) 
atingida pela enchente. 
DATA E HORÁRIO DA ABERTURA: 25/08/2025, às 13h. 
DISPUTA DE PREÇOS: 25/08/2025, às 14h. 
LOCAL: www.pregaoonlinebanrisul.com.br    
EDITAL: O edital e anexos encontram-se à disposição dos interessados nos sites: 
www.defensoria.rs.def.br e www.pregaoonlinebanrisul.com.br. 
 
Porto Alegre, 06 de agosto de 2025. 

 
 

ANELIZE SIMÕES RODRIGUES 
Pregoeira responsável 

 

SUBDEFENSORIA ADMINISTRATIVA 

Diário Eletrônico - DPE/RS
Porto Alegre,  07 de agosto de 2025     Ano XI - nº 3026

Defensoria Pública do Rio Grande do Sul - Rua Sete de Setembro, 666 - Centro Histórico - Porto Alegre/RS

Disponibilização - 07 de agosto de 2025
Publicação - 08 de agosto de 2025

11/12



 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 49/2025 
 

Processo Administrativo nº: 25/3000-0001102-4 
 
Edital destinado à ampla concorrência, com participação preferencial de 
microempresa e empresa de pequeno porte, conforme Lei Complementar nº 
123/06 e alterações introduzidas pela Lei Complementar nº 147/2014. 
 
OBJETO: Contratação de empresa para a prestação de serviços continuados de 
limpeza, asseio, higienização e conservação, de copa, de atendimento telefônico e 
supervisão, com fornecimento do material e dos equipamentos necessários, nos 
horários e locais indicados, a serem prestados nas unidades da Defensoria Pública 
na capital e no interior do Estado. 
DATA E HORÁRIO DA ABERTURA: 27/08/2025, às 10h. 
DISPUTA DE PREÇOS: 27/08/2025, às 14h. 
LOCAL: www.pregaoonlinebanrisul.com.br    
EDITAL: O edital e anexos encontram-se à disposição dos interessados nos sites: 
www.defensoria.rs.def.br e www.pregaoonlinebanrisul.com.br. 
 
Porto Alegre, 06 de agosto de 2025. 

 
 

FERNANDA NUNES CASTRO 
Pregoeira responsável 

 
 

SUBDEFENSORIA ADMINISTRATIVA 

Diário Eletrônico - DPE/RS
Porto Alegre,  07 de agosto de 2025     Ano XI - nº 3026

Defensoria Pública do Rio Grande do Sul - Rua Sete de Setembro, 666 - Centro Histórico - Porto Alegre/RS

Disponibilização - 07 de agosto de 2025
Publicação - 08 de agosto de 2025

12/12


		2025-08-07T16:51:51-0300
	LAUREN WILLERS MULLER:00939503069




